[image: Ставрово ГП- герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
Собинского района

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 29.08.2019г.                                                                                            №12/56
Ставрово
О передаче служебного
жилого помещения в собственность
граждан в порядке приватизации

Рассмотрев представление главы администрации поселка Ставрово Собинского района, предоставленные документы: постановление администрации поселка Ставрово Собинского района от 09.08.2019 года №221 «О решении жилищной комиссии при администрации поселка Ставрово», протокол заседания жилищной комиссии при администрации поселка Ставрово от 09.08.2019г. № 10, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района от 26.06.2019г. №8/42 «Об утверждении положения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области», Уставом муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1.Передать Горбатикову Алексею Евгеньевичу, Горбатиковой Елизавете Алексеевне, Горбатикову Кириллу Алексеевичу, Горбатикову Роману Алексеевичу безвозмездно, в общую долевую собственность, в размере ¼ (одной четвертой) доли каждому, занимаемую ими квартиру с кадастровым номером 33:12:010109:1565 по адресу: Владимирская область, Собинский район, поселок Ставрово, улица Юбилейная, дом 4А, квартира 10, состоящую из трех комнат (далее – жилое помещение), находящуюся в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области.
2. Собинскому филиалу ГУП ВО «БТИ» после проведения инвентаризации (изготовления технической документации) на жилое помещение за счет средств граждан, приватизирующих его, оформить договор передачи служебного жилого помещения в собственность граждан, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Горбатикову А.Е., Горбатиковой Е.А., Горбатикову К.А., Горбатикову Р.А. обеспечить государственную регистрацию права  собственности на жилое помещение в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4.Администрации поселка Ставрово Собинского района исключить из Реестра муниципального имущества поселка Ставрово жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего решения, после регистрации права общей долевой собственности граждан в установленном законом порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по здравоохранению, культуре, спорте, информации.

Глава поселка Ставрово                                                                        П.А. Павлов

image1.png